ff. Nouum.

non deductæ. Si conditionalis fuit obligatio, cum sua conditione: si in diem, cum sua die restauranda est. Si tamen ea erat, cuius dies finitur: potest dici restitutionē intra id tempus posse postulari, quod tempus supererat obligationi: non vtique intra annum. Hæc actio post annum de eo quod ad eum peruenit, aduersus quem actio mouetur, competit. iniquum enim prætor putauit, in lucro morari eum, qui lucrum sensit ex fraude: idcirco lucrum ei extorquendum putauit. Siue igitur ipse fraudator sit ad quem peruenit, siue alius quouis: competit actio in id quod ad eum peruenit, dolove malocius factum est quo minus perueniret. Hæc actio heredi ceterisque successoribus competit. sed & in heredes similesque personas datur.

XI. VENULEIUS SATVRNINVS libro sexto Interdictorum.

Cassius actionem introduxit in id quod ad heredem peruenit.

In generali concessione non videtur concessa fraus. Bar.

XII. MARCELLVS libro octauo decimo Digestorum.

Si pater filio familias liberam peculij administrationem dederit, non videtur ei & hoc concessisse, vt in fraudem creditorum

alienaret. vt &. §. ad Maced. l. iij. in prin. & de pecu. l. qui peculij. & arg. j. quod vi aut clam. l. iij. §. plane. & ad municip. l. Lucius. §. penul.

Ipsē fecisse. f. pater de fictione iuris: cum per alium fecerit.

Competentes. f. de peculio: etiam si nihil sit in peculio, cū dolo

alienaret. talem enim alienationem non habet. At si hoc quoque concessit filio pater, vt vel in fraudem creditorum facere possit: videtur ipse fecisse: & sufficientes aduersus eum actiones. Etenim filij creditores, etiam patris sunt creditores: cum eius generis videlicet habebunt actionem, vt his de peculio præstari necesse sit.

XIII. PAVLVS libro sexagesimo octavo ad Edictum.

Illud constat, eum qui pignus tenet, hac actione non teneri. suo enim iure, & vt pignus, non rei seruandæ causa possidet.

Hoc edictum competit ad hoc vt res alienatæ restituantur, vel actiones: vel vt actiones cedantur ab eis quibus competunt. h. d.

XIII. VLPIANVS libro sexto Disputationum.

Hac in factum actione non solum dominia reuocantur, verumeriam actiones restituantur. Eapropter competit hæc actio & aduersus eos qui res non possident, vt restituat: & aduersus eos quibus actio competit, vt actione cedant. Proinde si interposuerit quis personam Titij, vt ei fraudator res tradat: actione mandati cedere debet. Ergo & si fraudator pro filia sua dotem dedisset scienti fraudari creditores: filia tenetur vt cedat actione de dote aduersus maritum.

vt. §. de bo. au. iu. pos. l. cum vnus. & C. de bo. au. iu. pos. l. fina. non autem dicas quod missus rei seruandæ causa teneatur hac actione, nisi in fraudem, & illud fieret: vt. §. eo. l. iij. §. si. quo etiam casu loqui potest quod hic dicit.

Hac in factum.] CASVS. Per hanc act. in factum reuocantur res alienatæ, & etiam obli. remissæ. Item obli. cessæ à debitore. sed si cum debitor meus vellet tibi tradere re in fraudē meā & aliorū creditorū, tu alium interposuisti vt ei traderetur: teneris hac act. vt cedas act. mandati cōtra interpositū. Vltimo dicit, in frau. cre. debitor dedit dotem pro filia sua, creditores agent contra filiam vt cedat act. de dote contra virum. Accur.

Hac in factum. alibi dicitur Pauliana: vt. §. de vsur. l. videamus. ij. §. in Fauiana. & ponitur illud adiectiue, à Paulo prætor. & per hanc corporalia & incorporalia reuocantur: vt hic, &. §. l. ait prætor. §. annus. licet quidam aliter dicant: vt no. §. e. l. j. in prin.

Reuocantur. fuerunt ergo translata: vt &. §. de contrahen. empt. l. si sciens.

Actiones remissæ in fraudem. Accur.

Quires. scilicet corporales, si habeas, non: aliàs sine non, & plana est.

Restituant. f. reponendo se in pristinā obligationem, si in diem vel conditionales erant: aliàs ipsa pecunia: vt. §. eo. l. ait prætor. §. præterea. &. §. si conditionalis. &. j. eo. l. omnes. in prin.

Cedere debet. Si hoc velit creditor, exigitur. nam cōtra eum agere potest, & ipse agit mandati: vt. §. si quid in frau. pa. l. pe. Accur.

Filia tenetur. Ad hoc. j. cod. l. fina. §. j. &. §. eod. l. ait prætor. §. si cum mulier.

fecit quo min⁹ esset: vt §. de pecul. l. summa. in prin. Itē & in factum ex edicto de alien. iu. mu. cau. fa. quia dolo desit possidere peculium. Itē & in factū Pauliana, secundū q̄ secundo modo exposuim⁹. §. e. l. ait prætor. §. pen.

Creditoribus. etiam patris sunt creditores.

Cum eius. aliàs cum eo eiusdem & c. aliàs cū eius generis & c. vt scilicet quam directā habent cōtra filium, eandem de peculio aduersus patrem.

Necesse sit. etiā si nihil sit in peculio, vt modo notauim⁹.

Illud.] CASVS. Titius debebat. x. mihi Francisco, & obligauerat pro hoc debito mihi quandam rem, & nō tradiderat. tandem iste Titius est debitor aliorum, & nunc rem obligatam mihi tradit. non videtur tradere rem in frau. cre. & sic hæc actio cessat. Fran.

Tenet. cum ab initio esset sibi hypothecatū, licet non traditum, secundum Ir. aliàs secus: vt. §. eo. l. ait prætor. §. si cui. vel dic vt ibi. Itē hoc nisi in fraud. credi. factū sit: vt. j. eo. l. cum in vetus.